
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  ΕΠ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ &
ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 8

17456 – Άλιμος

Πληροφορίες: Δ.Λεκαράκου,
Ε.Οικονομοπούλου,  Π.Δρίβας

Τηλέφωνο: 210 9989711- 9421 - 9527

E-mail:d  .  lekarakou  @  dypa.gov  .  gr  ,

e.oikonomopoulou@dypa.gov.gr

p.drivas@dypa.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα: 08-09-2023
Αρ. Πρωτ:1021454

 

ΑΠΟΦΑΣΗ
                    Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
      ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
                    ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΘΕΜΑ: Παράταση υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών στις ΕΠΑ.Σ  Μαθητείας
της Δ.ΥΠ.Α κατά το σχολικό έτος 2023-24 .

Έχοντας υπόψη : 

1) Τις  διατάξεις  του  ν.4921/2022  (Α΄  75)  “Δουλειές  ξανά:  Αναδιοργάνωση  Δημόσιας
Υπηρεσίας  Απασχόλησης  και  ψηφιοποίηση  των  υπηρεσιών  της,  αναβάθμιση  δεξιοτήτων
εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις”.

2)  Tις διατάξεις του ν.4763/2020 (Α΄ 254) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν.4611/2019 (Α΄ 73) όπως ισχύει.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.3699/2008 (Α΄ 199) όπως ισχύει.

5) Τις  διατάξεις  του  ν.2434/96  (Α΄  188)  «Μέτρα  πολιτικής  για  την  απασχόληση  και  την
επαγγελματική εκπαίδευση και κατάρτιση και άλλες διατάξεις».

6) Τις  διατάξεις  του άρθρου 3 του ν.2336/95 (Α΄ 189)  «Ρύθμιση θεμάτων εποπτευομένων
Οργανισμών του Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις».

7) Το Π.Δ. 11/2022 (Α΄ 25) “Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού
(Ο.Α.Ε.Δ.)”.

mailto:p.drivas@dypa.gov.gr
mailto:e.oikonomopoulou@oaed.gr
mailto:d.lekarakou@dypa.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΑΒ74691Ω2-ΚΚΙ



8) Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98).

9) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 102791/2021 (Β΄ 5832) Κ.Υ.Α. «Κανονισμός Λειτουργίας των
ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ»του ν.4763/2020.

10) Την  υπ’  αριθμ.  49718/2021  (Β΄  3078)  Κ.Υ.Α.  Υπουργών  Εργασίας  &  Κοινωνικών
Υποθέσεων και Παιδείας & Θρησκευμάτων σχετικά με τη μετατροπή των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του
Ο.Α.Ε.Δ. του ν.3475/2006 σε ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του ν.4763/2020.

11) Την υπ’ αριθμ. 57560/2021 (Β΄ 3552) Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών
Υποθέσεων «Κριτήρια επιλογής μαθητών, για εισαγωγή στις Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.)
Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. του ν.4763/2020». 

12)  Την υπ’  αριθμ.  ΦΒ7/108652/Κ3/2021  Κ.Υ.Α.  των Υπουργών Οικονομίας,  Ανάπτυξης  &
Επενδύσεων,  Παιδείας  &  Θρησκευμάτων,  Εργασίας  &  Κοινωνικών  Υποθέσεων  «Πλαίσιο
Ποιότητας Μαθητείας» (Β΄ 4146). 

13) Τους Κανονισμούς με αριθ.1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου, όπως ισχύουν.

14) Το  ν.4314/2014  (Α΄  265)  για  τη  διαχείριση,  τον  έλεγχο  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει. 

15) Τη με αρ. πρωτ. C(2014)/10128final/17-12-2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για
την  έγκριση  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού,
Εκπαίδευση και  Δια  Βίου Μάθηση 2014 -  2020»  (Κωδικός  CCI  2014GR059OΡ001),  όπως
ισχύει. 

16) Την εκτελεστική απόφαση της επιτροπής της 22.6.2022 για την έγκριση του προγράμματος

«Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνική Συνοχή» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα CCI

2021EL05SFPR001

17) Τις  διατάξεις  του  ν.4914/2022  (Α’  61)  “Διαχείριση,  έλεγχος  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών
παρεμβάσεων  για  την  Προγραμματική  Περίοδο  2021-2027,  σύσταση  Ανώνυμης  Εταιρείας
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις”

18)  Την  υπ΄αριθμ.  675995/12/06/2023 Απόφαση,  σχετικά  με  την  Προκήρυξη  υποβολής
αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών και μαθητριών στις ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. για το
σχολικό έτος 2023 – 2024

Αποφασίζουμε

Την παράταση υποβολής των αιτήσεων  από 11/9/2023 έως και 17/9/2023  και ώρα 23:59  
μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης gov.gr, στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση:

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-

epaggelmatike-skhole-epas-tou-oaed

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-epaggelmatike-skhole-epas-tou-oaed
https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-epaggelmatike-skhole-epas-tou-oaed
ΑΔΑ: 6ΑΒ74691Ω2-ΚΚΙ



Οι υποβληθείσες μέχρι και 10/09/2023 αιτήσεις προτάσσονται αυτών που θα υποβληθούν

κατά την προαναφερόμενη περίοδο παράτασης υποβολής των αιτήσεων.

Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ

Γ. ΧΟΡΜΟΒΑ

Ε  σωτ. Διανομή  

1. Γραμματεία Διοίκησης
2. Γραμματεία Υποδιοικήτριας (Κας Χορμόβα)                                                                                  
3. Δ΄Γενική Διεύθυνση (κα Θεοδωρίδου)
4. Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου
5. Δ/νση Δ1

ΑΔΑ: 6ΑΒ74691Ω2-ΚΚΙ


	Πληροφορίες: Δ.Λεκαράκου, Ε.Οικονομοπούλου, Π.Δρίβας
	Τηλέφωνο: 210 9989711- 9421 - 9527
	E-mail:d.lekarakou@dypa.gov.gr,
	e.oikonomopoulou@dypa.gov.gr
	ΘΕΜΑ: Παράταση υποβολής αιτήσεων για την εισαγωγή μαθητών στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α κατά το σχολικό έτος 2023-24 .

		2023-09-08T17:15:29+0300
	Athens




